
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  81 DEL  02/05/2019

OGGETTO: Ricorso Comune di Cavallino contro AGER per la determinazione del contributo socio-
ambientale/royalty anni  2011,  2012,  2013,  2017,  2018 -  AFFIDAMENTO INCARICO
LEGALE

L'anno  2019 e questo giorno  2 del   mese di  maggio alle ore  12:30 nella  Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il Sindaco  Dr. Giovanni CHIRIZZI
assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento indicato in
oggetto.

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
• che il Comune di Cavallino ha notificato a questo Comune ricorso con il quale ha impugnato il Decreto
del Direttore Generale di AGER n. 13/2018 prot. 6165 del 29.11.2018 avente ad oggetto “Piattaforma di
trattamento meccanico-biologico con discarica di servizio/soccorso sita in Cavallino (LE) gestita dalla società
Ambiente e Sviluppo Scarl. Approvazione delle tariffe di conferimento per gli anni 2011, 2012, 2013, 2017,
2018;
• che, in particolare con tale ricorso il Comune di Cavallino si duole del fatto che Ager ha escluso dalla
tariffa di conferimento gravante sui Comuni che conferiscono i propri RSU presso l’impianto di Cavallino
l’importo di € 7,23/ton da corrispondere in suo favore quale costo socio ambientale, utilizzo infrastrutture e
vantaggio economico (royalty) rinveniente dall’utilizzo dell’impianto di smaltimento in questione;
CONSIDERATO: 
• che, il Comune di Trepuzzi unitamente ad altri Comuni interessati dal predetto decreto ha interesse a
resistere a tale ricorso, in quanto potrebbe avere diritto a essere ristorato di somme già corrisposte in
favore del Comune di Cavallino;
• che il  Tribunale Amministrativo di Lecce ha già fissato l’udienza di merito del presente ricorso per il
giorno 12 giugno 2019;

• è  stata  acquisita  la  disponibilità  a  difendere  il  Comune  nel  suddetto  giudizio  dell'avv.  Domenico
Mastrolia, il quale è già incaricato di difendere altri comun interessati dalla medesima controversia;

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO che  è  interesse  di  questo  Comune  resistere  al  suddetto  ricorso  e  che  in  considerazione
dell’avvenuta fissazione della udienza di merito, è necessario procedere alla costituzione in giudizio con
legale di fiducia;

VISTO i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai  Responsabili
di Settore;

VISTO lo Statuto comunale, il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
A voti unanimi legalmente resi e verificati

D E L I B E R A

per le motivazioni riportate in narrativa, da intendersi qui integralmente riportate e trascritte:
1. di costituirsi nel giudizio pendente dinanzi al Tar per la Puglia sez. di Lecce avente n. R.G. 28/2019;
2. di incaricare l’avv. Domenico Mastrolia, con studio in Lecce alla via Montello 13a, di difendere il Comune
nel suddetto giudizio, autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione, del mandato alle liti;
3. dare atto che il suddetto avvocato ha accettato di contenere le sue competenze nell’importo di € 1.500
oltre iva e cap.
4. Di  demandare  al  Responsabile  del  contenzioso  tutti  gli  atti  connessi  e  consequenziali  alla  presente
deliberazione;
5. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, per le motivazioni riportate in premessa, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 267 del 18/08/2000 e
ss.mm. e ii.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dr. Giovanni CHIRIZZI                                                                                      f.to Dott.ssa Claudia

Casarano 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
03/05/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Francesco Giordano                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


